
и 
УКРАЇНА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого скликання 

РІШЕННЯ 

від 02 серпня 2019 р. № 576 
М.Тернопіль 

Про міжбюджетні трансферти 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 93, 101 Бюджетного кодексу України, рішеннями Байковецької, Великогаївської, 
Острівської, Настасівської, Романівської, Буцнівської, Смиковецької, Петриківської 
сільських рад, враховуючи висновки постійної комісії з питань соціально-економічного 
розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних відносин, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

І. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів (інші 
субвенції з місцевого бюджету) з сільських, селищних бюджетів Тернопільському 
районному бюджету, а саме: 

1. З Байковецького сільського бюджету Тернопільському районному бюджету 
(поточний трансферт органам управління інших рівнів) в сумі 145 000 грн. (сто сорок 
п'ять тисяч грн.) на фінансування медичних послуг для мешканців Байковецької 
сільської ради, зокрема, на придбання медикаментів для хворих на цукровий та 
нецукровий діабет. 

2. З Великогаївського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету, 
а саме: 

- надання соціальних послуг в сумі 180 000 грн. (сто вісімдесят тисяч грн.) на 
фінансування видатків з надання послуг Територіальним центром соціального 
обслуговування Тернопільського району; 

- на здійснення видатків у сфері охорони здоров'я за рахунок коштів медичної 
субвенції в сумі 1 842 600 грн. (один мільйон вісімсот сорок дві тисячі шістсот грн.) на 
фінансування видатків закладів охорони здоров'я Великогаївської сільської ради, в 



тому числі - 1 842 600 грн. (один мільйон вісімсот сорок дві тисячі шістсот грн.) 
кошти на утримання та управління закладами вторинної ланки медицини (в тому числі 
відділення у селі Баворів). 

3. З Острівського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 29 959 грн. (двадцять дев'ять тисяч дев'ятсот п'ятдесят дев'ять грн.), з них: 

- на придбання витяжок та комплекту димовитяжного обладнання для харчоблока 
дитячого садочка «Дзвіночок» по вул. Ярмуша, 142а в с. Острів Тернопільського 
району Тернопільської області в сумі 25 131 грн. (двадцять п'ять тисяч сто тридцять 
одна грн.); 

- на виконання робіт пов'язаних із встановленням витяжок у харчоблоці дитячого 
садочка «Дзвіночок» по вул. Ярмуша, 142а в с. Острів Тернопільського району 
Тернопільської області в сумі 4 828 грн. (чотири тисячі вісімсот двадцять вісім грн.). 

4. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 403 000 грн. (чотириста три тисячі грн.), з них-поточні трансферти органам 
управління інших рівнів-380 000 грн., капітальні трансферти органам державного 
управління інших рівнів-23 000 грн.: 

- відділу освіти районної державної адміністрації в сумі 134 000 грн. (сто тридцять 
чотири тисячі грн.), в тому числі: 

придбання посуди для Настасівського ДНЗ - 4 000 грн. (чотири тисячі грн.), 
надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними 
закладами - 130 000 грн. (сто тридцять тисяч грн.) (придбання, монтаж та наладка 
обладнання засобів дистанційної передачі даних для газових лічильників - 22 500 грн. 
(двадцять дві тисячі п'ятсот грн.), вогнезахисна обробка дерев'яних елементів дахів 
будівель - 77 500 грн. (сімдесят сім тисяч п'ятсот грн.), придбання парт для 
Настасівської ЗОШ І-ІІІ ст. - 30 000 грн. (тридцять тисяч грн.); 

- комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної ради 
«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» - 13 000 грн. (тринадцять тисяч грн.), з них: (капітальний 
трансферт - 7 000 грн. (сім тисяч грн.) для придбання холодильника в ФАП 
с.Йосипівка, 5 000 грн. (п'ять тисяч грн.) для придбання туберкуліну, 1 000 грн. (одна 
тисяча грн.) для придбання предметів для Настасівської ЛА ЗПСМ); 

- комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної ради 
«Тернопільська центральна районна лікарня - (капітальний трансферт) 16 000 грн. 
(шістнадцять тисяч грн.) для придбання матраца з підігрівом для операційного столу 
хірургічного відділення; 

- відділу культури районної державної адміністрації 80 000 грн. (вісімдесят тисяч 
грн.), в тому числі: 

забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та 
інших клубних закладів - 60 400 грн. (шістдесят тисяч чотириста грн.)(заробітна плата 
з нарахуваннями), бухгалтерії - 19 600 грн. (дев'ятнадцять тисяч шістсот грн.) 
(заробітна плата з нарахуваннями); 

- на здійснення видатків для придбання інсуліну хворим на цукровий діабет 
населенню сіл Настасівської сільської ради в сумі 30 000 грн. (тридцять тисяч грн.); 



- компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом 
окремим категоріям громадян - 130 000 грн. (сто тридцять тисяч грн.). 

5. З Романівського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 5 700 грн. (п'ять тисяч сімсот грн.), з них: 

- відділу освіти районної державної адміністрації в сумі 5 700 грн. (п'ять тисяч 
сімсот грн.) для придбання лінолеуму для 1 класу Романівської ЗОШ І ст. 

6. З Буцнівського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 60 000 грн. (шістдесят тисяч грн.), з них: 

- для придбання предметів та матеріалів в Буцнівській ЗОШ І-ІІІ ст. в сумі 
36 000 грн. (тридцять шість тисяч грн.); 

- для придбання предметів та матеріалів в будинку культури с. Буцнів в сумі 
24 000 грн. (двадцять чотири тисячі грн.). 

7. З Смиковецького сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 10 000 грн. (десять тисяч грн.), з них: 

- на збільшення обсягу видатків комунальному некомерційному підприємству 
Тернопільської районної ради «Тернопільський районний центр первинної медико-
санітарної допомоги» для часткової оплати за спожиту електроенергію у приміщенні 
ФАПу с.Смиківці по вул. І. Франка, 17 - в сумі 10 000 грн. (десять тисяч грн.). 

8. З Петриківського сільського бюджету Тернопільському районному бюджету в 
сумі 60 000 грн.(шістдесят тисяч грн.) для потреб Петриківської ЗОШ І-ІІІ ст. 

II. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів з 
Тернопільського районного бюджету сільським бюджетам, а саме: 

- Буцнівському сільському бюджету (капітальний трансферт інша субвенція) -
200 000 грн. (двісті тисяч грн.) для проведення ремонту ФАПу; 

- Довжанському сільському бюджету - 60 000 (шістдесят тисяч грн.) для 
проведення грошової оцінки землі; 

- Білецькому сільському бюджету - 2 157 095,29 грн. (два мільйони сто п'ятдесят 
сім тисяч дев'яносто п'ять грн. 29 коп): 

1 187 000 грн. (один мільйон сто вісімдесят сім тисяч грн.) - субвенція з 
місцевого бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету; 

970 095,29 грн. (дев'ятсот сімдесят тисяч дев'яносто п'ять грн. 29 коп.) -
субвенція з місцевого бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку окремих територій за рахунок залишку коштів відповідної субвенції з 
державного бюджету, що утворився на початок бюджетного періоду. 

III. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетного трансферту з 
Тернопільського районного бюджету Тернопільському обласному бюджету (інша 
субвенція з місцевого бюджету, поточний трансферт) в сумі 141 301 грн.( сто сорок 



одна тисяча триста одна грн.) для співфінансування забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа». 

IV. Голові Тернопільської районної ради укласти відповідні угоди з 
Байковецькою, Великогаївською, Острівською, Настасівською, Романівською, 
Буцнівською, Смиковецькою, Петриківською, Довжанською сільськими радами та 
Тернопільською обласною радою. 

V. Внести зміни до договору № 3 від 05.06.2019 року між Тернопільською 
районною радою та Великоберезовицькою селищною радою, а саме: 

- зменшити капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів 
на суму 48 000 грн. (сорок вісім тисяч грн.) на придбання основних засобів для 
дитячого садка «Кобзарик» в смт. Велика Березовиця по вул.Енергетична, 

- збільшити поточні трансферти на суму 48 000 грн. (сорок вісім тисяч грн.) на 
придбання інвентаря для дитячого садка «Кобзарик» в смт. Велика Березовиця по 
вул. Енергетична. 

Голові Тернопільської районної ради укласти додаткову угоду до договору 
№3 від 05.06.2019 року. 

VI. Здійснити повернення з Тернопільського районного бюджету Білецькому 
сільському бюджету невикористаних залишків міжбюджетних трансфертів в сумі -
13 614 996,04 (тринадцять мільйонів шістсот чотирнадцять тисяч дев'ятсот 
дев'яносто шість грн. 04 коп.) грн., в тому числі: 

- інших субвенцій - 5 019 874,98 грн. (п'ять мільйонів дев'ятнадцять тисяч вісімсот 
сімдесят чотири грн. 98 коп.). 

- дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання 
закладів освіти за рахунок додаткової дотації з державного бюджету -
1 218 646,50 грн. (один мільйон двісті вісімнадцять тисяч шістсот сорок шість грн. 50 
коп.). 

- субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 
рахунок коштів освітньої субвенції - 6 587 940,56 грн. (шість мільйонів п'ятсот 
вісімдесят сім тисяч дев'ятсот сорок грн. 56 коп.). 

- субвенції з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів 
(капітальний трансферт) - 788 534 грн.(сімсот вісімдесят вісім тисяч п'ятсот 

тридцять чотири грн.). 

VII. Контроль заггВйкоішнням даного рішення доручити постійній комісії з питань 
соціально-економічногб розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних відносин. 

Голова районні ^ _ А. В. ГАЛЛИКО 


